Et de hoc factum ve1 affirmatum sunt fiddeiussores Sanz Diaz, frater consuli, et 
Garcia Bermudez et Petro Fortunione de Roiola et Enego Oreia de Antelena. 

Et si nullus horno fecerit contraria illius ville quod vocitant Ribaroia ad dominus 
Guillelmus de Estella, sit anatema et vadat in inferno inferiori cum Iuda traditore et 
c u n ~  ceteris denioniis. 

Et dc hoc factum sunt testes: Didago Diaz de Velascori et Petro Zamora et En- 
nego Fortuniones, et Lop de Fogana et etiam Garcia Tazon et Petro Semenez de 
Alesanco, et domino Galindo et Sancio Acenarez et Garcia Lopez de Tortillas, et 
Martino Sanz de Iardero et Petro Vlasquez; et omne Curie consuli sunt testes. (..) 
Garcia Pitella et Garcia Sanz et Ferragut, et Petro Garcez et alios alchaldes, Garcia 
Salvadorez et Pardo et omne consilium naiera, tam viris quam mulieribus, quid de 
occulis vidimus et de aures audivimus hic ad roborandam cartulam ipsam tibi tra- 
dimus. 

Terci idus in mense maio. 

1215, setembre, 18. 

Els cbnjuges Arnau de Pere Ramon i la seva esposa Loreta venen la seva heretat 
de Berrús a Bernat de Todela, la seva esposa i els seus, per 40 sous jaquesos (*). 

(*) AHN, Comanda de Vilalba, carpeta núm. 690, doc. núm. 16. 

Notum sit cunctis quod ego, Arnaldus d'en Pere Ramon, et uxor mea, Loreta, 
per nos et per nostros, vendimus vobis, Bernardo de Todela, et uxori vestre et ves- 
tris omnique vestre proienie ve1 cui volueritis ordinare, verbo ve1 scripto, unam he- 
reditatem quam habemus in termino de Boruc videlicet chasas e chasals, et ortos 
et ortals, et herinum et populatum quantum ad ipsam hereditatem pertinet, pro 
XL solidos iachensium, quos omnes a vobis habuimus et recepimus et vestri pac- 
cati bene fuimus nostre voluntati. Et abet affrontaciones iamdictam nostram here- 
ditatem, affrontat in terminos de Miquinenca et de Ribarubea, et de alia parte af- 
fronttat in termino de Batea et de Nonasp. Quantum his omnibus affrontacionibus 
includunt et isti termini ambiunt, sic vendicio vobis et vestris iamdictam honorem 
per iamdictum precium, de celum usque in abissum, cum exiis et regressiis et om- 
nibus suis melioramentis et suis pertinenciis, per omnia loca ut ab die in antea abe- 
atis, teneatis, posideatis, explectetis eam vos et vestri et quos volueritis imperpe- 
tuum, libere et quiete, per vendere et impignorare et alienare et per omnes 
voluntates vestras facere per secula cuncta, a me, salvo iure senioratico et sic de 
nostro possessione et iure hac dominio predicta honore omnino eicio et abstrao 
et incontinenti cum hac presenti carta in vestrum posse et ius hac dominium et in 
tenedone hac possessionenl vestram eam mitimus et tradimus, et ut melius abe- 
mus et abere debemus, et ut melius dici ve1 inteligi potest vestro bono profectum 
et vestrorum, et sine aliquo vinculo et retentu nostri et nostrorum, ad omnes ves- 
tras voluntates ut dictum est faciendas. Et decetero convenimus vobis et vestris fa- 
cere bona et legale garencia contra cunctas personas, excepta potestate terre; et 
pro maiori vestra securitate, donamus vobis et vestris firmanciam salvetatis per bo- 
nam consuetudiilem istius terre Raimundo Mox, qui manet in turribus, qui vobis 
et vestris faciat abere et tenere in sana pace iamdictam nostram honorem, sicut su- 
perius iamdictam est.